关于征集移动通信转售行业优秀案例的通知

中国电信集团有限公司，中国移动通信集团有限公司，中国联合网络通信集团有限公司，各移动通信转售企业：
自2018年5月正式商用以来，我国移动通信转售业务取得了不俗的成绩。从用户角度来看，截至2021年5月底，全国虚商用户达到1.1亿户，同时为提升用户质量，正加快清理11位物联网卡，为13位物联网行业卡转售做准备。从收入角度来看，2021年1-5月，移动转售收入规模达到了14.6亿元，同比增长23.1%，超过基础运营商收入增速16.4个百分点。从国际角度来看，2018年起，亚太超过西欧成为全球第一大MVNO用户区域市场，中国已成为全球最大的虚拟运营市场。虚拟运营企业持续发挥在产品创新、业务运营等方面优势，满足移动用户个性化、差异化的应用需求，提升了行业整体品牌和价值。
虚拟运营分会自2014年成立以来，始终坚持“公开、公平、公正”的原则，为推动移动转售行业健康可持续发展，充分发挥桥梁纽带的作用，为企业和政府提供高效、实用的服务。如今，虚拟运营分会已伴随着虚拟运营行业走过7个春秋了，在这7年里，分会见证了虚拟运营行业从无到有，从无序到合规，也将继续陪伴虚拟运营行业一同成长。
为了进一步推进移动通信转售行业的健康发展，鼓励和支持移动转售行业优秀企业，宣传行业正能量，中国通信企业协会虚拟运营分会和中国信息通信研究院产业与规划研究所拟通过专题报道的形式对移动通信转售行业的优秀案例进行宣传，现面向移动通信转售行业征集相关案例材料，有关事宜通知如下：
一、征集时间
即日起至2021年9月30日。
二、案例范围及主题
本次案例征集范围为移动通信转售行业的优秀产品、创新案例或解决方案等，尤其是物联网业务创新案例，主要包括发展模式、发展路径、竞争优势和安全管理等。方案以文字及图片材料的形式进行报送。
三、材料要求
(一)文字材料字数不超过 2000字，确保内容真实、数据准确，图片清晰；
(二)申报时请加盖单位公章，具体文字材料请填写附件《典型案例申报表》。
四、案例应用
中国通信企业协会虚拟运营分会和中国信息通信研究院产业与规划研究所将对所征集案例进行汇总并在“2021中国增值电信及虚拟运营高峰论坛”发布，同时在媒体上进行宣传、推介和报道，为移动通信转售行业传播助力，为行业正能量发声。
五、报送方式
请申报单位在征集时间范围内将案例材料发送至中国通信企业虚拟运营分会秘书处。邮箱：zhangshuiyun@caict.ac.cn 联系人：张水云，010-68094671
附件：典型案例申报表

附件
典型案例申报表

	申报单位

	联系人

	职务

	联系电话

	邮箱

	案例名称

（2000字以内，包括优秀产品、创新案例或解决方案、案例效果等）

本单位承诺：

所申报案例文字材料及图片均真实有效，所有案例参与人员均为本单位人员， 申报案例同意由中国通信企业协会虚拟运营分会作为素材进行宣传和报道使用。

单位盖章：（公章）日	期：

 (
1

/
4
)